Ministério da Educacao
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
IFPI - CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000
Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br
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PAULISTANA, 11 de junho de 2025.

Relatdrio de Despesas e Receitas realizadas pelo IFPI Campus Paulistana
Exercicio Financeiro de maio de 2025

Valores em Reais - RS

Relatorio da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem) - Maio 2025

Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada DESPESAS DESPESAS | DESPESAS
P P EMPENHADAS | LIQUIDADAS|  PAGAS
14| DIARIAS - PESSOAL CIVIL 33901414 | DIARIAS NO PAIS 8.261,60 8.078,50 8.078,50
AUXILIO FINANCEIRO A BOLSAS DE ESTUDO NO
18 ESTUDANTES 33901801 PAIS 61.000,00 59.950,00| 59.550,00
GAS E OUTROS
30| MATERIAL DE CONSUMO 33903004 | MATERIAIS 22.350,00
ENGARRAFADOS
APOIO
ADMINISTRATIVO,
33903701 TECNICO E 29.326,35 27.485,73| 27.485,73
OPERACIONAL
LIMPEZA E
33903702 CONSERVACAO 161.334,26| 152.874,36|147.580,68
LOCACAO DE MAO-DE-
37 OBRA 33903703 | VIGILANCIA OSTENSIVA 146.525,86| 141.226,20| 141.226,20
MANUTENCAO E
33903704 | CONSERVACAO DE BENS 25.171,83 25.171,83| 25.171,83
IMOVEIS
SERVICOS DE COPA E
33903705 74.979,54 74.979,54| 74.979,54
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COZINHA

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

33903917

MANUT. E CONSERV. DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

4.128,98

898,98

898,98

33903943

SERVICOS DE ENERGIA
ELETRICA

58.555,13

58.555,13

58.555,13

33903944

SERVICOS DE AGUA,
ESGOTO E RESIDUOS
SOLIDOS

18.427,22

18.427,22

17.830,04

33903958

SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

5.685,99

4.532,46

4.532,46

33903965

SERVICOS DE APOIO AO
ENSINO

32.965,40

25.662,66

24.425,50

SERVICOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ

33904006

LOCACAO DE
SOFTWARES

829,00

829,00

829,00

33904013

COMUNICACAO DE
DADOS E REDES EM
GERAL

1.360,00

1.360,00

1.231,48

33904016

OUTSOURCING DE
IMPRESSAO

3.480,00

3.080,00

3.080,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS
E CONTRIBUTIVAS

33904722

CONTRIBUICAO P/
CUSTEIO DE
ILUMINACAO PUBLICA

189,58

189,58

189,58

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

33909239

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PJ

22.994,15

22.994,15

22.994,15

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

33909314

RESSARCIMENTO DE
PASSAGENS E
DESP.C/LOCOMOCAO

780,00

763,90

763,90

TOTAL

678.344,89

627.059,24

619.402,70

Relatério da receita arrecadada - Por Natureza - MAIO 2025

NOME DA RECEITA

VALOR EM RS

|AIterag§o de Senha

|Carteira Escolar interna (22 via)

|Certificado/DipIoma Ensino Médio (22 via)

|Histérico Escolar Ensino Médio (22 Via)

|Dec|arag§o de conclusdo de curso




Declaragdo de matricula (22 via)
Multa Biblioteca 85,00
Refeitdrio

Servigo de Saude

Aluguel espaco fisico (Auditério/Quadra)

Expedicao de Certidao

Certificado Especializagdo (22 via)

Cessdo de Espaco (Lanchonete/Banco)

Outras Receitas

TOTAL 85,00

HEMILLY SABRINNE AMORIM SOUSA

Chefe de Departamento do Campus Paulistana

FRANCISCA ALDEMARA ALVES BATISTA

Coordenacdo de Contabilidade, Orcamento e Financas

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONCALVES

Diretor-Geral do Campus Paulistana
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